
 GABINETE DO PREFEITO
GILBERTO KASSAB

 DECRETOS
 DECRETO Nº 53.489, DE 22 DE OUTUBRO DE 

2012

Aprova o Plano de Urbanização da ZEIS 3 
C.016 - SÉ.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 171, 175 e 178 
da Lei nº 13.430, de 13 de setembro de 2002 (Plano Diretor 
Estratégico);

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 18 a 22 do Decreto 
nº 44.667, de 26 de abril de 2004;

CONSIDERANDO a prévia aprovação pelo Conselho Gestor 
constituído pelas Portarias nº 208/SEHAB/11, nº 162/SEHAB/12, 
nº 206/SEHAB.G/12 e nº 248/SEHAB.G/12 e pela Comissão de 
Avaliação de Empreendimentos Habitacionais de Interesse 
Social - CAEHIS,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica aprovado o Plano de Urbanização da ZEIS 3 

C.016 - SÉ, elaborado sob a coordenação da Secretaria Munici-
pal de Habitação - SEHAB, com base nas disposições do Decreto 
nº 44.667, de 26 de abril de 2004, e consubstanciado nas plan-
tas do Plano de Urbanização e respectivo Memorial Descritivo, 
constantes das fls. 1.825 a 1.853 do processo administrativo nº 
2010-0.307.428-2.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
LUIZ RICARDO PEREIRA LEITE, Secretário Municipal de 

Habitação
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 22 de 

outubro de 2012.

DECRETO Nº 53.490, DE 22 DE OUTUBRO DE 
2012

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$3.370.305,33, de acordo com a Lei nº 
15.520/12.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 15.520, de 05 de 
janeiro de 2012, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades das Secretarias,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$3.370.305,33 

(três milhões trezentos e setenta mil e trezentos e cinco reais e 
trinta e três centavos), suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
 CÓDIGO  NOME  VALOR
11.20.04.122.2610.2187  Administração da Galeria Prestes Maia
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  14.582,33
18.10.10.128.1540.2180  Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da

PMSP
  33903000.03  Material de Consumo  13.440,00
  33903600.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  481.000,00
 33903600.03 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 548.000,00
 33903900.03 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00
 33904700.03 Obrigações Tributárias e Contributivas 120.560,00
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 73.000,00
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 110.000,00
18.10.10.302.1111.4105 Oper.e Manut. Serv.de Atendimento Médico de Urgência - SAMU
 33903900.02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.971.723,00
93.10.08.244.1143.6237 Fortalecimento Institucional da Gestão - SUAS/PLASsp
 33901400.02 Diárias - Civil 20.000,00
   3.370.305,33

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CÓDIGO  NOME  VALOR
11.50.04.122.2610.1100  Reforma do Edifício Matarazzo
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  14.582,33
18.10.10.128.1540.2180  Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da

PMSP
  33503900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  300.000,00
  33503900.03  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  700.000,00
 33903000.00 Material de Consumo 183.000,00
 33903000.02 Material de Consumo 131.000,00
 33903300.02 Passagens e Despesas com Locomoção 50.000,00
18.10.10.302.1111.4103 Oper./Manut. Unidades Hospitalares, Pronto Socorros e 
  Pronto Atendimento
 33903900.02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.971.723,00
93.10.08.244.1143.6237 Fortalecimento Institucional da Gestão - SUAS/PLASsp
 33903900.02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
   3.370.305,33

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de 
outubro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal 

de Finanças
RUBENS CHAMMAS, Secretário Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão
JANUARIO MONTONE, Secretário Municipal da Saúde

ALDA MARCO ANTONIO, Secretária Municipal de Assistên-
cia e Desenvolvimento Social

NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 22 de 

outubro de 2012.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1100, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora MARIA CELESTE FELIPE CONEGUN-

DES BERTOTI, RF 597.547.6, vínculo 3, para, no período de 
15.10.2012 a 29.10.2012, substituir a senhora LEILA PORTELLA 
FERREIRA, RF 305.026.2, vínculo 5, no cargo de Diretor Regio-
nal de Educação, Ref. DAS-15, da Diretoria Regional de Educa-
ção de Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, 
à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1101, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor GEORGE HERMANN RODOLFO TORMIN, 

RF 746.581.5, para, no período de 5.11.2012 a 14.11.2012, 
substituir o senhor MAURO RICARDO MACHADO COSTA, no 
cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, da Secretaria Municipal 
de Finanças, à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1102, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora SANDRA REGINA BIDIN PAVAN FIRMIA-

NO, RF 4182.3, para, no período de 21.11.2012 a 5.12.2012, 
substituir a senhora MARIA LUIZA GOMES DA SILVA AZEVEDO, 
RF 5157.8, no cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Superintendência do Instituto de Previdência Municipal de São 
Paulo – IPREM, à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1103, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
CESSAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
1 – os efeitos do ato que designou o senhor JOAQUIM CE-

SAR CANASSA PERES, RF 675.253.5, para exercer a função de 
confiança de Diretor de Divisão, símbolo ATC 2, da Divisão do 
Cadastro de Imóveis – DICIM, do Departamento de Arrecadação 
e Cobrança – DECAR, da Subsecretaria da Receita Municipal – 
SUREM, da Secretaria Municipal de Finanças.

2 – os efeitos do ato que designou o senhor CARLOS 
AUGUSTO DI LALLO LEITE DO AMARAL, RF 660.968.6, para 
exercer a função de confiança de Assessor Técnico I, símbolo 
ATC 1, do Departamento de Arrecadação e Cobrança – DECAR, 
da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria 
Municipal de Finanças.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1104, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor CARLOS AUGUSTO DI LALLO LEITE DO 

AMARAL, RF 660.968.6, para exercer a função de confiança de 
Diretor de Divisão, símbolo ATC 2, da Divisão do Cadastro de 
Imóveis – DICIM, do Departamento de Arrecadação e Cobrança 
– DECAR, da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da 
Secretaria Municipal de Finanças.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1105, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1- Designar a senhora DEBORAH PIMENTA FERREIRA 

DE CASTILHO, RF 606.183.4, vínculo 2, para, no período de 
20.10.2012 a 26.10.2012, substituir a senhora HELOISA HE-
LENA ANDREETTA CORRAL, RF 610.049.0, vínculo 1, no cargo 
de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal da Saúde, à vista de seu impedimento 
legal.

2- Designar a senhora PATRICIA FERREIRA PALLOTA, 
RF 629.517.7, vínculo 1, para, no período de 19.10.2012 a 
26.10.2012, substituir a senhora JANE ABRAHÃO MARINHO, 
RF 525.712.3, vínculo 3, no cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, à 
vista de seu impedimento legal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1106, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
CESSAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1- os efeitos do ato que designou a senhora MARLANE 

REIS XAVIER, RF 780.116.5, para responder pelo cargo de 
Encarregado de Subunidade Técnica, Ref. DAS-09, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das 
Subprefeituras, constante da Lei 13.169/01.

2- os efeitos do ato que designou a senhora BIANCA DA 
SILVA MORAES SERIQUEIRA, RF 752.004.2, para responder pelo 
cargo de Encarregado de Subunidade Técnica, Ref. DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Coordena-
ção das Subprefeituras, constante da Lei 13.169/01.

3- os efeitos do ato que designou a senhora SAMANTA 
SOUZA DA SILVA, RF 796.991.1, para responder pelo cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Admi-
nistração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Cidade Ademar, constante da Lei 
13.682/03.

4- os efeitos do ato que designou a senhora EDITE DE 
OLIVEIRA ALVES, RF 798.735.8, para responder pelo cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Gabinete do Subprefei-
to, da Subprefeitura Sé, constante do Decreto 46.972/06.

5- a partir de 8.10.2012, os efeitos do ato que designou 
a senhora IZABEL MAGALHÃES, RF 635.455.6, para responder 
pelo cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Planejamento Urbano, da Coordenadoria de Plane-
jamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura M'Boi 
Mirim, constante da Lei 13.682/03.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1107, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DESIGNAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1- MARLANE REIS XAVIER, RF 780.116.5, para responder 

pelo cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção 
Técnica de Mercados Municipais, da Supervisão de Mercados e 
Frigoríficos Municipais, da Supervisão Geral de Abastecimento, 
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, 
constante do Decreto 47.492/06.

2- EDITE DE OLIVEIRA ALVES, RF 798.735.8, para responder 
pelo cargo de Encarregado de Subunidade Técnica, Ref. DAS-09, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Coorde-
nação das Subprefeituras, constante da Lei 13.169/01.

3- ROSANA DE OLIVEIRA UEDA, RF 801.091.9, para res-
ponder pelo cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Subprefeitura Pinheiros, constante da Lei 13.682/03.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1108, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1- JOSÉ DE JESUS SILVA, RF 649.782.9, do cargo de Chefe 

de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Mercados 
Municipais, da Supervisão de Mercados e Frigoríficos Muni-
cipais, da Supervisão Geral de Abastecimento, da Secretaria 
Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante do 
Decreto 47.492/06.

2- APARECIDA SOARES GALVÃO, RF 518.946.2, a partir de 
1.9.2012, do cargo de Chefe de Unidade Técnica II, Ref. DAS-11, 
da Praça de Atendimento ao Público, do Gabinete do Subpre-
feito, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo, constante da Lei 
13.682/03, tendo em vista sua aposentadoria.

3- OTONIEL GOMES DE OLIVEIRA, RF 462.540.4, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Áreas 
Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coorde-
nadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefei-
tura Ermelino Matarazzo, constante da Lei 13.682/03.

4- BIANCA DA SILVA MORAES SERIQUEIRA, RF 752.004.2, 
do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da 
Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, cons-
tante das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

5- RODRIGO NERY COSTA, RF 794.416.1, do cargo de Che-
fe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, 
constante da Lei 10.135/86 e do Decreto 45.683/05.

6- CARMEN CRISTOVAM DA SILVA OLIVEIRA, RF 631.827.4, 
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Núcleo Téc-
nico de Gestão de Qualidade, da Secretaria Municipal de Coor-
denação das Subprefeituras, constante dos Decretos 45.751/05 
e 48.968/07.

7- LOURDES RODRIGUES DE SOUZA, RF 153.786.5, do car-
go de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria 
Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante das 
Leis 10.252/86 e 13.682/03.

8- VANDA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS, RF 803.831.7, do 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Centro de 
Controle Integrado 24 Horas da Cidade de São Paulo, da Secre-

taria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante 
dos Decretos 48.963/07 e 49.114/08.

9- SAMANTA SOUZA DA SILVA, RF 796.991.1, do cargo 
de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria 
Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante das 
Leis 10.252/86 e 13.682/03.

10- ANA PAULA RABELO CUSTODIO, RF 732.878.8, do 
cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das Sub-
prefeituras, constante da Lei 10.089/86 e do Decreto 45.683/05.

11- MONICA ADRIANA VENTURA DA SILVA, RF 798.468.5, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade 
Técnica de Aprovação de Projetos, da Supervisão Técnica de Uso 
do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Pinheiros, constante 
da Lei 13.682/03.

12- EDVALDO ANTUNES DOS SANTOS, RF 779.144.5, a 
partir de 25.09.2012, do cargo de Assistente Administrativo, 
Ref. DAI-06, do Sacolão da Prefeitura - COHAB Adventista, da 
Supervisão de Segurança Alimentar, da Subprefeitura Campo 
Limpo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 47.797/03.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 350, DE 22 DE OUTU-

BRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1- MONICA ADRIANA VENTURA DA SILVA, RF 798.468.5, 

para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 
do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Sé, constante do 
Decreto 46.972/06.

2- RODRIGO NERY COSTA, RF 794.416.1, para exercer o 
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secre-
taria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, constante 
das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

3- BIANCA DA SILVA MORAES SERIQUEIRA, RF 752.004.2, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-
10, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Coordenação das Subprefeituras, constante da Lei 10.135/86 e 
do Decreto 45.683/05.

4- LOURDES RODRIGUES DE SOUZA, RF 153.786.5, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do 
Centro de Controle Integrado 24 Horas da Cidade de São Paulo, 
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, 
constante dos Decretos 48.963/07 e 49.114/08.

5- VANDA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS, RF 803.831.7, 
para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. 
DAI-02, da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefei-
turas, constante das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

6- SAMANTA SOUZA DA SILVA, RF 796.991.1, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das Sub-
prefeituras, constante da Lei 10.089/86 e do Decreto 45.683/05.

7- EDINILDES SENA RIBEIRO, RF 635.840.3, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Subprefeitura Cidade Ademar, constante da 
Lei 13.682/03.

8- ARMANDO BENTO LAMAS, RF 634.207.8, para exercer 
o cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do 
Departamento de Agricultura e Abastecimento, da Supervisão 
Geral de Abastecimento, da Secretaria Municipal de Coorde-
nação das Subprefeituras, constante dos Decretos 47.492/06 e 
51.815/10.

9- DANIELA GODINHO, RF 755.207.6, excepcionalmente, 
a partir de 08.10.2012, para exercer o cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Planejamento 
Urbano, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimen-
to Urbano, da Subprefeitura M'Boi Mirim, constante da Lei 
13.682/03.

10- CRISTINA DE JESUS MARIN COSTA, RG 12.520.854-6-
SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Ref. DAI-02, da Secretaria Municipal de Coordenação das Sub-
prefeituras, constante das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

11- JOSÉ CARLOS JOLY, RG 4.694.640-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabinete do 
Subprefeito, da Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme, cons-
tante da Lei 13.682/03.

12- MAURICIO FRANCISCO DOS SANTOS, RF 747.427.0, 
excepcionalmente, a partir de 08.10.2012, para exercer o cargo 
de Auxiliar de Juventude, Ref. DAI-02, da Subprefeitura Butantã, 
constante das Leis 10.252/86 e 13.682/03.

13- LUCIANE MOURA, RF 655.582.9, para exercer o cargo 
de Chefe de Unidade Técnica II, Ref. DAS-11, da Praça de Aten-
dimento ao Público, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Ermelino Matarazzo, constante da Lei 13.682/03.

14- APARECIDA SOARES GALVÃO, RF 518.946.2, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Subprefeitura Ermelino Matarazzo, constante da Lei 13.682/03.

15- OTONIEL GOMES DE OLIVEIRA, RF 462.540.4, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabi-
nete do Subprefeito, da Subprefeitura Penha, constante da Lei 
13.682/03.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
outubro de 2012, 459° da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

Cidade de São Paulo
Gilberto Kassab - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 57 São Paulo, terça-feira, 23 de outubro de 2012 Número 200


